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オリエンタルクラシック
フィールトレンド
ノーマディック

2
16
22

INDEX

Ⅰ 機械織ラグ
IMPORT WOVEN RUG

オリエンタルクラシック26

Ⅱ 手織ラグ
IMPORT HAND KNOTTED RUG

イデア・アート
『ミュルーズ染織美術館®』コレクション
ファブリーズラグ

32
33
34

Ⅲ
プレミアムラグ
PREMIUM RUG

ラグがある快適な暮らしを、すべての人へ。

素材、製法、デザインで選べる、

アスワンならではのコレクションが揃いました。
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美しい色彩と緻密な柄の、クラシックデザイン。
伝統的なデザインの美しいラグ。上質な空間づくりはもちろん、
実はモダンやナチュラルといったスタイルにも合わせやすい、ということも魅力です。

05（アイボリー）05（アイボリー） 09（ブラック）09（ブラック）

RAZAVI ラザヴィー

65（ベージュ）65（ベージュ）15（レッド）15（レッド）

CL3023-09CL3023-09

●組　　成 ： ポリエステル100%　
●原 産 国 ： エジプト
●パイル長 ： 7mm

CL4823-65CL4823-65

●組　　成 ： ポリエステル100％ （スペースダイ）
●原 産 国 ： エジプト
●パイル長 ： 7mm （フリンジ仕様）

ARBIL アルビール

4820
4821
4822

15
65

4823CL
133×190
 80 ×120
 60 × 90

￥24,000
￥14,000

￥63,000
160×235 ￥92,000

4824
4825
4826

200×250
240×240 ￥140,000

￥120,000
240×340 ￥200,000

3023
3024
3025

05
09

CL
200×250
240×240
160×235

￥190,000
￥130,000

￥160,000
3026 240×340 ￥270,000

O
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ル
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2 3表示価格には消費税は含まれていません。
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CL4273-65CL4273-65

13（ローズ）13（ローズ） 35（グリーン）35（グリーン）05（アイボリー）05（アイボリー）

●組　　成 ： ウール 100%
●原 産 国 ： モルドバ
●パイル長 ： 8mm

CL2833-35CL2833-35

65（ベージュ）65（ベージュ）

●組　　成 ： ポリエステル100％ （スペースダイ）
●原 産 国 ： エジプト
●パイル長 ： 5mm（フリンジ仕様）

ROSETTA ロゼッタ

4272
4273
4275

65CL

200×250
160×235
133×190

￥65,000
￥47,000

￥88,000
4276 240×340 ￥150,000

4271  67 ×120 ￥18,000
4270  57 × 90 ￥11,000

NEW HABIBIAN ニューハビビアン

2833
2834
2835

05
13
35

CL
200×250
240×240
160×230

￥280,000
￥180,000

￥240,000
2836 240×340 ￥400,000

4 5表示価格には消費税は含まれていません。
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CL1445-05CL1445-05

CL2803-15CL2803-15

40（ライトブルー）40（ライトブルー）

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 10mm

1443
1444
1445

05

40
15

1446

CL
200×250
240×240
160×230

￥520,000
￥340,000

￥450,000
240×340 ￥740,000

EURO NAIN ユーロナイン

05（アイボリー）05（アイボリー） 15（レッド）15（レッド）

15（レッド） 40（ライトブルー） 65（ベージュ）

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 10mm

2803
2804
2805

15

65
40

2806

CL
200×250
240×240
160×230

￥520,000
￥340,000

￥450,000
240×340 ￥740,000

MAHI Ⅱ マヒⅡ

6 7表示価格には消費税は含まれていません。
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75（ゴールド）75（ゴールド） 90（プラチナ）90（プラチナ）

CL3343-90CL3343-90

CL3063-48CL3063-48

●組　　成 ： レーヨン100％（竹繊維）
●原 産 国 ： トルコ
●パイル長 ： 5 - 4mm

KARA キャラ

3340
3341
3343

75
90

CL 155×230
 72 × 120
 58 × 90

￥82,000
￥48,000

￥310,000
3345 195×250 ￥420,000
3348  48 × 80 ￥35,000

15（レッド） 95（グレー）40（ライトブルー）

●組　　成 ： レーヨン100％（竹繊維）
●原 産 国 ： トルコ
●パイル長 ： 5 - 4mm

3060
3061
3063

15
40
48
95

3065
CL

￥82,000
￥48,000

￥310,000
￥420,000

3068 ￥35,000

HASSAN ハッサン

155×230
 72 ×120
 58 × 90

195×250
 48 × 80

48（ネイビー）48（ネイビー）

8 9表示価格には消費税は含まれていません。
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CL3953-55CL3953-55

CL4753-05CL4753-05

55（パープル）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％ （ヒートセット）
●原 産 国 ： エジプト
●パイル長 ： 7mm

3951
3952
3953

40
55

3954CL
160×235
133×190
 80 ×120

￥82,000
￥33,000

￥130,000
240×240 ￥180,000

3956 240×340 ￥260,000
3955 200×250 ￥160,000

3958 100×150 ￥50,000

SAMADI サマディ

40（ライトブルー）

95（グレー）05（アイボリー）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％ （ヒートセット）
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 11mm

LAHTI ラハティ

￥96,000
￥73,000

￥130,000

4752
4753
4755

05
95

4756
CL 200×250

160×230
133×195

240×330 ￥220,000
4757 200×290 ￥160,000

10 11表示価格には消費税は含まれていません。
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CL4783-65CL4783-65

65（ベージュ）15（レッド）

ISTAN MAHI
イスタンマヒ

●組　　成 ： ポリプロピレン100％
　　　　　 （ヒートセット） 
●原 産 国 ： トルコ
●パイル長 ： 11mm

4781
4783
4784

15
65

4785
CL 240×240

160×230
80×120

￥94,000
￥25,000

￥140,000
200×250 ￥120,000

4786 240×340 ￥200,000

13（ローズ）13（ローズ） 35（グリーン）35（グリーン）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％
　　　　　 （ヒートセット）
●原 産 国 ： トルコ
●パイル長 ： 11mm

4670
4671
4672

13
35

4673CL
100×150
 80 ×120
 60 × 90

￥21,000
￥12,000

￥30,000
160×230 ￥75,000

4674
4675
4676

200×250
240×240 ￥120,000

￥96,000
240×340 ￥160,000

RAMESSES
ラムセス

13（ローズ）13（ローズ）

35（グリーン）35（グリーン）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％ （ヒートセット）
●原 産 国 ： トルコ
●パイル長 ： 11mm

4280
4281
4282

13
35

4283CL
100×150
 80 ×120
 60 × 90

￥21,000
￥12,000

￥30,000
160×230 ￥75,000

4284
4285
4286

200×250
240×240 ￥120,000

￥96,000
240×340 ￥160,000

MARDIN
マルディン

4773
4774
4775

05
45

4776

CL
200×250
240×240
160×230

￥160,000
￥100,000

￥140,000
240×340 ￥230,000

NEW SHESHLA 
ニューシシラ

CL4673-35CL4673-35

CL4283-13CL4283-13

05（アイボリー）05（アイボリー）

45（ブルー）45（ブルー）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％ （ヒートセット）
●原 産 国 ： トルコ
●パイル長 ： 11mm

CL4773-45CL4773-45

12 13表示価格には消費税は含まれていません。
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01（ホワイト）01（ホワイト） 05（アイボリー）05（アイボリー）

FARS ファールス

●組　　成 ： ポリエステル50%  ポリプロピレン50%
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 9mm

7012
7013
7015

01
05

CL
200×250
160×230
133×195

￥90,000
￥63,000

￥120,000

28（ラスト）28（ラスト） 35（グリーン）35（グリーン）

CL4303-28CL4303-28

SUSTY サスティー

●組　　成 ： ポリエステル100%（リサイクル糸60%）
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 6mm

4302
4303
4305

28
35

28

35

CL
200×250
160×230
133×195

￥89,000
￥68,000

￥120,000
4306 240×340 ￥200,000

CL7015-01CL7015-01

14 15表示価格には消費税は含まれていません。
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洗練された美しさが際立つ、スタイリッシュなデザイン。
幾何学模様や北欧テイスト、グラデーションなど、海外インテリアのトレンドを取り入れながら、
いまの暮らしに合うデザイン・カラーのラグを揃えました。

05（アイボリー）05（アイボリー） 65（ベージュ）65（ベージュ）

CL7033-05CL7033-05

BOSTAN ボスターン

●組　　成 ： ポリプロピレン100%
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 9.5mm

7032
7033
7035

05
65

CL
200×250
160×230
135×200

￥96,000
￥75,000

￥130,000

CL6733-93CL6733-93

68（ニューベージュ）05（アイボリー）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％（ヒートセット） 
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 11mm

ASSEN アッセン

6732
6733
6735

68
93

05

6736

CL
200×250
160×230
133×195

￥96,000
￥73,000

￥130,000
240×330 ￥220,000

93（ニューグレー）93（ニューグレー）

Feel T
rend

フ
ィ
ー
ル
ト
レ
ン
ド

16 17表示価格には消費税は含まれていません。

Feel Trend フィールトレンド
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CL6133-95CL6133-95

65（ベージュ）65（ベージュ） 95（グレー）95（グレー）15（レッド）15（レッド）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％
●原 産 国 ： セルビア
●パイル長 ： 17mm

PRESHE プレシェ

CL6303-65CL6303-65

95（グレー）95（グレー）65（ベージュ）65（ベージュ）

NEW BERBER
ニューベルベル

●組　　成 ： ポリプロピレン100%
●原 産 国 ： ウクライナ
●パイル長 ： 17mm

6132
6133
6135

65
95

CL
200×250
160×230
133×190

￥63,000
￥48,000

￥85,000
6136 240×340 ￥140,000

6302
6303
6305

15
65
95

CL
200×250
160×230
140×2006302

6303
6305

15
65
95

CL
200×250
160×230
140×200

￥89,000
￥69,000

￥120,000

18 19表示価格には消費税は含まれていません。
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CL7023-05CL7023-05

●組　　成 ： ポリプロピレン100％ （フリーズ）
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 9mm

BASA バーサ
6592
6593
6595

93
98

CL
200×250
160×230
133×195

￥58,000
￥44,000

￥78,000

05（アイボリー）05（アイボリー） 95（グレー）95（グレー）

GAVAR ガバル

●組　　成 ： ポリプロピレン100%
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 9mm

7022
7023
7025

05
95

CL
200×250
160×230
133×190

￥53,000
￥42,000

￥72,000

●組　　成 ： ポリエステル60％  ポリプロピレン40％
●原 産 国 ： スペイン
●パイル長 ： 10mm

LORCA ロルカ
6332
6333
6335

05
99

CL
200×250
160×230
140×200

￥59,000
￥45,000

￥80,000

05（アイボリー）05（アイボリー）

99（マルチ）99（マルチ）

CL6333-05CL6333-05

93（ニューグレー）93（ニューグレー）

98（マルチ）98（マルチ）

CL6593-93CL6593-93

20 21表示価格には消費税は含まれていません。
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「ギャべ」の素朴なデザインと美しい色を、現代の織り方で。
優れたデザインと色彩で世界中の人々から親しまれている手織絨毯「ギャべ」。
「ノーマディック」は、その「ギャべ」をベースに、
アスワンがオリジナルデザインを起こして仕上げたモダンカーペットです。

CL6453-05CL6453-05

CL6433-93CL6433-93

15（レッド）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％ （フリーズ）
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 9mm 

KASHKLI
カシュクリ

05（アイボリー）

95（グレー）93（ライトグレー）

●組　　成 ： ポリプロピレン100％ （フリーズ）
●原 産 国 ： ベルギー
●パイル長 ： 9mm 

ニューザクロス
NEW ZAGROS

6430
6431
6432

93
95

6433

6435

CL

133×195
 67×120
 60× 90

￥14,800
￥9,800

￥44,000
160×230 ￥58,000

200×250 ￥78,000
6436 240×340 ￥130,000
6437 200×290 ￥91,000

6434 240×240 ￥90,000

6450
6451
6452

05
15

6453

6455

CL

133×195
 67 ×120
 60 × 90

￥14,800
￥9,800

￥44,000
160×230 ￥58,000

200×250 ￥78,000
6456 240×340 ￥130,000
6457 200×290 ￥91,000

6454 240×240 ￥90,000

N
om

adic
ノ
ー
マ
デ
ィ
ッ
ク

22 23表示価格には消費税は含まれていません。
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IM

PO
R

T
  W

O
V

E
N

 R
U

G
  ［

 機
械

織
ラ

グ
 ］

22-23_RUG.indd   すべてのページ22-23_RUG.indd   すべてのページ 2025/08/22   13:292025/08/22   13:29



CL5443-85CL5443-85

CL5383-45CL5383-45

85（ブラウン）65（ベージュ）

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： モルドバ
●パイル長 ： 7mm

コフトCOFT

5442
5443
5445 85

65

5446

CL
200×250
160×230
133×195

￥100,000
￥72,000

￥140,000
240×340 ￥230,000

05（アイボリー）05（アイボリー）

45（ブルー）45（ブルー）

●組　　成 ： ウール80％  ナイロン20％
●原 産 国 ： モンゴル
●パイル長 ： 10mm （アキスミンスター織）

NEW DARSHELI ニューダルシェリ 5382
5383
5385

05
45

5386

CL
200×250
160×230
133×195

￥170,000
￥120,000

￥220,000
240×340 ￥360,000

赤  色 青  色 緑  色 黄  色 白  色

四角の文様

木の文様

花の文様

ラクダの文様

羊・ヤギの文様

人・女の子の文様

PATTERN

COLOR

色とデザイン、 そのすべてに意味があるのが「ギャベ」です。

夕日のあたたかな美しさや、火の
情熱を表現しています。

天からの恵みである水や、美しく
澄んだ青い空を表現しています。

さわやかな自然の木々や、心も体
も癒すオアシスを表現しています。

雄大な大地と、自然に対する感
謝の気持ちを表現しています。

美しさと厳しさを合わせもつ、
広大な砂漠を表現しています。

「生命の木」と呼ばれる代表的な絵柄。長寿や健康、子ども
  の成長、そして家族の幸せを願うモチーフです。

春の到来とともに咲き誇る花々を表現しています。
豊作や豊穣をイメージしたモチーフです。

移動の手段となるラクダをたくさん飼うことは、それだけ荷物＝
財があることを表現しています。富や成功の象徴です。

遊牧民の生活において大切な財産である羊・ヤギ。お金に不
自由しないように、という願いと動物たちへの感謝を表す
モチーフです。

遊牧民の生活では水が大切で、その水場や井戸を表現した
モチーフです。幸せを呼び込む窓や邪悪なものを防ぐという
意味もあります。

元気な子ども、そして家畜たちがたくさん生まれるようにと願い
が込められたモチーフです。子孫繁栄をイメージしています。

24 25表示価格には消費税は含まれていません。
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CM7782-45CM7782-45

CM7812-85CM7812-85

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： インド
●パイル長 ： 10 - 8mm（手織）

ANTIQUE KAZAK アンティークカザック

15
45
65

7783CM 160×230
7782 140×200

7785 200×250

95（グレー） 97（チャコール）85（ブラウン）

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： インド
●パイル長 ： 10 - 8mm（手織）

TRIBAL KAZAK トライバルカザック

85
95
97

7813CM 160×230
7812 140×200

7815 200×250

15（レッド） 45（ブルー） 65（ベージュ）
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CM735（レッド）CM735（レッド）

CM667（ブルー）CM667（ブルー）

CM735（レッド）

●組　　成 ： ウール99％ シルク1％ 
●原 産 国 ： インド
●パイル長 ： 7mm（手織）

DEORIA
デオリア

735 2
5
7

CM

200×300
200×250
150×200

1  80 ×120

0
9
8  60 × 90

CM667（ブルー）

●組　　成 ： ウール99％ シルク1％
●原 産 国 ： インド
●パイル長 ： 7mm（手織）

MARALAN
マララン

667 2
5
7

CM

200×300
200×250
150×200

1  80 ×120

0  60 × 90

746 2
5
7

CM

200×300
200×250
150×200

1  80 ×120

0  60 × 90

CM746（アイボリー）

●組　　成 ： ウール99％ シルク1％
●原 産 国 ： インド
●パイル長 ： 7mm（手織）

SUPER GANGA
スーパーガンガー

28 29表示価格には消費税は含まれていません。
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CM233／CM234（ワイン） CM235／CM236（グリーン） CM237／CM238（ゴールド）

CM551（アイボリー）CM551（アイボリー）

CM551（アイボリー） CM552（レッド） CM553（グリーン）

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： パキスタン
●パイル長 ： 7mm（手織）

SARAI サライ

551
552
553

0
1 8
2CM 140×200
5 200×250
7 200×300

 80 ×120
 60 × 90

CM238（ゴールド）CM238（ゴールド）

CM220（レッド） CM222（ブルー） CM223（ベージュ）

233
235
237

234
236
238

0
1
5

CM

 70 ×120
8  85 ×140
2 140×200

 60 × 90
 50 × 80

3 160×230
4 240×240
5 200×250
6 240×300
7 200×300
9 200×200

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： パキスタン
●パイル長 ： 8mm（手織）

MANGLA マングラ

0
1
2

CM
140×200

3 160×230
5 200×250

 70 ×120
 60 × 90

8  50 × 80

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： パキスタン
●パイル長 ： 8mm（手織）

HUNZA フンザ

220
222
223

30 31表示価格には消費税は含まれていません。
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09（ブラック）65（ベージュ）

85（ブラウン）05（アイボリー）

F LUI
フリュイ

伝統的なデザインに現代の感性を融合させた、
『ミュルーズ染織美術館®』コレクション。

13（ローズ） 45（ブルー）

●組　　成 ： レーヨン45％ アクリル39％ 
 綿14％ ポリエステル2％
●原 産 国 ： ベルギー
●ゴブラン織

KILDA
キルダ

●組　　成 ： アクリル100%
●原 産 国 ： 日本
●パイル長 ： 3mm（モケット織）

FERNAND
フェルナン

●組　　成 ： アクリル100%
●原 産 国 ： 日本
●パイル長 ： 3mm（モケット織）

DALES
デールス

CL8752-85CL8752-85

18世紀初頭から染織の街として栄えてきた、フランス・アルザス地方ミュルーズ市にある『ミュルーズ染織美術館®』。
世界中から蒐集した600万点の染織資料を所蔵しており、そのコレクションの質の高さ、豊富さは
世界に類を見ない美術館として高く評価されています。
そんな“染織の宝庫”から、アスワンがデザインを選択しラグに仕上げました。

●組　　成 ： レーヨン45％ アクリル39％ 
 綿14％ ポリエステル2％
●原 産 国 ： ベルギー
●ゴブラン織

18（ワイン） 46（ダークブルー） 65（ベージュ）

CM6692-46

09（ブラック） 15（レッド） 45（ブルー） 65（ベージュ）

6690
6691
6692
6695

18
46
65

CM
140×200
200×250

 70 ×120
 60 × 90

●組　　成 ： ウール100％
●原 産 国 ： インド
●パイル長 ： 7mm（手織）

NEW PATRI
ニューパトリ

6730
6731

09・15
45・65

CM  70 ×120
6732 140×200

 60 × 90 6733
6735

09・15
45・65

CM
200×250
160×230●組　　成 ： ウール100％

●原 産 国 ： インド
●パイル長 ： 7mm（手織）

PATRI パトリ

アートのある暮らしは、足元からはじまります。

8750
8751
8752 05

858755

8759

CL
140×200
 67 ×120
 60 × 90

￥30,000
￥20,000

￥100,000
200×250 ￥180,000

200×200 ￥150,000
8758  50 × 80 ￥15,000

8760
8761
8762 13

458765

8769

CL
140×200
 67 ×120
 60 × 90

￥30,000
￥20,000

￥100,000
200×250 ￥180,000

200×200 ￥150,000
8768  50 × 80 ￥15,000

8402
8405
8409

65CJ
200×200
200×250
140×200

￥90,000
￥52,000

￥72,000

8412
8415
8419

09CJ
200×200
200×250
140×200

￥90,000
￥52,000

￥72,000

32 33表示価格には消費税は含まれていません。
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●組　　成 ： ポリエステル100％
●原 産 国 ： 日本
●パイル長 ： 12 - 3mm
●機　　能 ： 消臭・抗菌・防ダニ・洗濯機洗いOK

ノッカ

6601
6602
6603

65
95

CA
190×240
190×190
130×190

￥18,000
￥13,500

￥23,500

●組　　成 ： ：ポリプロピレン53％  ポリエステル 47％
●原 産 国 ： 日本
●パイル長 ： 7 - 5 - 3mm
●機　　能 ： 消臭・抗菌・防ダニ・洗濯機洗いOK
●折りたたみ仕様

フローナ

6621
6622
6623

05
35
80

CA
185×240
185×185
130×185

￥13,500
￥9,900

￥18,000

●組　　成 ： ポリエステル100％
●原 産 国 ： 日本
●パイル長 ： 12 - 3mm
●機　　能 ： 消臭・抗菌・防ダニ・洗濯機洗いOK

キルナ
6611
6612
6613

20
35

CA
190×240
190×190
130×190

￥18,000
￥13,500

￥23,500

20（イエロー）20（イエロー）

35（グリーン）35（グリーン）

CA6622-80CA6622-80

CA6612-20CA6612-20

65（ベージュ）65（ベージュ）

95（グレー）95（グレー）

CA6602-95CA6602-95

気になるニオイを消臭 ニオイの元を最大95%以上カット

【 消臭効果試験結果 】

消臭性試験方法：（一社）繊維評価技術協議会 SEKマーク繊維製品認証基準
　　　　　　　 21.消臭性試験（検知管法、ガスクロマトグラフ法）
※試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

ラグに付着したイヤなニオイの元を分解・消臭。
汗臭、加齢臭、ペット臭、排泄臭などに効果があります。

05（アイボリー）05（アイボリー） 80（モカ）80（モカ） 35（グリーン）35（グリーン）

消臭と抗菌のダブル効果『ファブリーズラグ』
臭いが発生する原因は、生活の中に数多く存在しています。
『ファブリーズラグ』は、臭いの元となる4大悪臭成分、アンモニア、酢酸、イソ吉草酸、
ノネナールを分解・消臭。また、抗菌加工により菌の増殖を抑制する効果もあり、消臭
と抗菌のダブル効果でクリーンな環境を保ちます。

※米国P&G社の商標「ファブリーズ」はライセンス契約に基づき使用されています。

消臭

菌の増殖を抑制する

ラグに付着した細菌の増殖を抑え、清潔で安全な空間を保ちます。抗菌

イソ吉草酸 99%

酢酸 99%

ノネナール 97%

アンモニア 95%

0（%） 20 40 60 80 100

34 35表示価格には消費税は含まれていません。
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その他の注意

●サイズは表示と異なる場合があります。

●印刷と商品の色は、多少異なる場合があります。

●カタログと商品のデザインが製造技術の関係上、異なる
　場合があります。

●表示価格には消費税は含まれていません。

●掲載商品の価格及び仕様はカタログ発行時のものです。
　経済の変動、品質の改善により、やむを得ず価格及び
　仕様を変更させていただく場合があります。

●輸入商品は品切れとなる場合があります。ご注文の際に
　在庫をご確認ください。

●ご購入商品につきましては、別途配送費を申し受けます。

配送費について

ご使用上の注意
●巻縮みや巻癖が残っている場合がありますが、時間の経過とともに解消されます。
●製法上、無理に引っ張るとパイルが抜けるものがあります。パイルが抜けたりほつれたりした場合は、はさみなどでカットし
てください。
●回転ブラシ付き掃除機のご使用は、毛玉やパイル部分の抜けが多くなるため、ご使用はお控えください。また吸引力の高い
掃除機は繊維を傷める可能性があります。長時間かけ過ぎず、やさしく掃除機をかけてください。
●家具の脚などに付いているゴム製品の中には、商品を汚染し変退色をまねくものがあります。直接触れさせないようにして
ください。
●家具を動かした跡など、毛が寝てしまったときに、ウール商品はスチームアイロンなどの蒸気で起こすことができます。
その際アイロンを直接カーペットに触れさせない様にご注意ください。
●ウールやアクリルなどの商品は、特性上遊び毛が出ます。品質上問題ありませんが、特に使用当初は遊び毛が多く出ます。
掃除機によるこまめなお手入れで、徐々に収まります。遊び毛の出ないカーペットを望まれる場合は、ポリエステルやポリプ
ロピレンなどの商品をお選びください。
●長時間直射日光が当たる場所では色褪せが早く進む可能性があります。カーテン、ブラインドなどで日除けをしてくださ
い。特にシルクは、紫外線で黄変しやすいので避けてください。
●素材固有の臭いを有しています。換気を心掛けてください。
●長時間同じ場所でご使用になると床材（特に塩ビフロア）が変色・密着する場合があります。定期的にカーペットの位置を
変えたり、床面を拭くようにしてください。
●滑りやすいところでのご使用には、市販の滑り止めシートなどの併用をおすすめします。同じ場所で長時間ご使用になると
床材が変色・密着する場合がありますのでご注意ください。
●カットパイルは、ご使用中にパイルの方向が部分的に乱れ、雲状の色ムラのように見えることがあります。この現象はカット
パイルの性質であり、品質上の欠陥ではありません。

カーペットサイズの目安

お部屋の広さや配置された家具を考えながらカーペットサイズを選ぶのがおすすめです。

80cm×120cm
133cm×190cm
160cm×230cm など

240cm×240cm
240cm×340cm など

ダイニングセットの足元に最適なサイズ。
床の傷防止と階下への遮音に効果があり
ます。

140cm×200cm
160cm×230cm 
200cm×200cm など

160cm×230cm
200cm×250cm など

160cm×230cm

200cm×250cm

140cm×200cm

240cm×340cm

240cm×240cm

パーソナルルーム

ワイドルーム

200cm×200cm
200cm×250cm
200cm×290cm
240cm×240cm など

リビングルーム

リビング＆ダイニングルーム

ソファやベッド下などのちょっとした
スペースには小さめのサイズがおす
すめです。

大きめの家具を置いている広
いお部屋には、ビッグサイズの
ラグを。

家族が集まるリビングにちょうどいいサイズ。
テーブル、ソファがあるお部屋におすすめです。

ソファに座ることの多いライフスタイルの
方におすすめです。

ラグのお手入れ方法

経験のあるクリーニング店に任せるのが最良です。
部分的な汚れには、市販されているクリーナーでも十分ですが、色落ちしない
事を確かめてからお使いになる方が良いでしょう。汚れは周囲から中心に
向かって取っていくとムラになりにくいようです。また中性洗剤は必ず薄めて
使ってください。汚れを取ったあとは必ず毛並みを揃えてよく乾かしてください。
汚れ落としは時間を置かずにすぐ処置することが一番です。

外に持ち出し、ラグの裏側から棒などで軽くたたき、ゴミやホコリをたたき出し
てください。そして裏返しのまま2～3時間日陰干ししてください。

日常のお手入れ方法

月に2回程度は…

年に一度は…

汚れのひどい時や部分的な汚れには…

長くお使いいただくために…
中性洗剤を薄めたぬるま湯に雑巾をひたし、固く絞って表面を軽くたたくよう
にして汚れを落としてください。また、洗剤液が残らないようによく拭きとり、
日陰干しや換気をしてください。なお、汚れによっては取れないものもあります。

1週間に1～2回、パイルの目にそって掃除機をかける程度で良いでしょう。
あまりしつこくかけすぎると、かえってパイルを傷める事になってしまいます。
また、ラグの下の掃除もお忘れなく。

湿気の多い所や水のかかる所に敷くことは避けてください。
水に濡らしたり、水洗いをすると色落ち、色ムラ、縮み、シワの原因になります
のでご注意ください。保管の際は、ウールやシルクには虫がつくことがあります
から、防虫剤を絶やさないように気をつけ、空気の乾いている日を選んで陰干し
してから保管してください。

五十音順

IN
D

E
X

フェルナン

デールス

CJ840

CJ841

33

33

CJ

ユーロナイン

マヒⅡ

ニューハビビアン

ラザヴィー

ハッサン

キャラ

サマディ

ロゼッタ

マルディン

サスティー

ラムセス

ラハティ

ニューシシラ

イスタンマヒ

アルビール

ニューダルシェリ

コフト

ニューベルベル

プレシェ　

ロルカ

ニューザクロス

カシュクリ

バーサ

アッセン

ファールス

ガバル

ボスターン

フリュイ

キルダ

CL144

CL280

CL283

CL302

CL306

CL334

CL395

CL427

CL428

CL430

CL467

CL475

CL477

CL478

CL482

CL538

CL544

CL613

CL630

CL633

CL643

CL645

CL659

CL673

CL701

CL702

CL703

CL875

CL876

6

7

5

2

9

8

10

4

13
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3
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CL

フンザ

マングラ

サライ

マララン

ニューパトリ

パトリ

デオリア

スーパーガンガー

アンティークカザック

トライバルカザック

CM220•222•223

CM233～238

CM551～553

CM667

CM669

CM673

CM735

CM746

CM778

CM781
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28

29

26
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ノッカ

キルナ

フローナ

CA660

CA661

CA662
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35

CA

品番順

CL645
CL702
CL334
CL876
CA661
CL544

カシュクリ
ガバル
キャラ
キルダ
キルナ
コフト

22
20
8
33
35
24

カ

CL430
CL395
CM551～553
CM746

サスティー
サマディ
サライ
スーパーガンガー

15
10
30
29

サ

CJ841
CM735
CM781

デールス
デオリア
トライバルカザック

33
28
27

タ

CL643
CL477
CL538
CM669
CL283
CL613
CA660

ニューザクロス
ニューシシラ
ニューダルシェリ
ニューパトリ
ニューハビビアン
ニューベルベル
ノッカ

23
12
25
32
5
18
34

ナ

CL659
CL306
CM673
CL701
CJ840
CL875
CL630
CA662
CM220・222・223
CL703

バーサ
ハッサン
パトリ
ファールス
フェルナン
フリュイ
プレシェ　
フローナ
フンザ
ボスターン

21
9
32
14
33
33
19
35
31
16

ハ

CL280
CM667
CL428
CM233～238

マヒⅡ
マララン
マルディン
マングラ

7
29
13
31

マ

CL144ユーロナイン 6
ヤ

CL302
CL475
CL467
CL427
CL633

ラザヴィー
ラハティ
ラムセス
ロゼッタ
ロルカ

2
11
13
4
21

ラ

CL673
CL482
CM778
CL478

アッセン
アルビール
アンティークカザック
イスタンマヒ

17
3
26
12

ア
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